Ementa: ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Governo e Serviços Públicos, requeiro

estudos e providências para instalação de iluminação pública na Avenida Nova Pinda,

entre o trecho que ligam os bairros Terra dos Ipês II e final do Portal dos Eucaliptos.

Senhor Presidente:

Considerando que, muitas crianças saem da escola e atravessam este local, enfrentando

condições de escuridão.

Considerando que, a falta de iluminação tornou a região perigosa, resultando em incidentes de

assaltos frequentes.

Considerando que, tanto os pedestres que transitam pelo local quanto os motoristas que por ali

passam enfrentam riscos significativos à segurança.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Governo e

Serviços Públicos,  requeiro estudos e  providências  para  instalação de iluminação pública  na

Avenida Nova Pinda, entre o trecho que ligam os bairros Terra dos Ipês II e final do Portal dos

Eucaliptos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de outubro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-10-09T16:06:23+0000